
Dobšice
Kraj: Středočeský Okres: Nymburk

Správní obvod: Poděbrady GPS souřadnice: 50.132381N, 15.268196E

Nadmořská výška: 200 m n. m. První pís. zmínka: 1374 (650 let) Katastrální výměra: 667 ha

Počet obyvatel: 253 PSČ: 289 05

Adresa URL: www.obec-dobsice.cz

Současnost obce Dobšice
V současnosti obec Dobšice vede, velmi aktivní, společenský a spolkový život. Mezi nejaktivnější patří
o.s. Dobšané, které sdružuje spolky a zájmové organizace nejen místní, ale i z okolních obcí např.
klub seniorů, SDH Dobšice, Dobšické Venuše, MiniVenuše, dětský klub Dobšánek, hudební soubor
Cidlinka, Přátelé dobré zábavy a Klub zoufalých turistů, Myslivecké sdružení, Mo ČRS Žehuň a
další.
K tradičním akcím, organizovaným v obci, patří svým rozsahem a návštěvností k největším Keltské
slavnosti a pouť (vždy poslední víkend v červnu), dále pak Masopust, Dětský karneval, Čarodějnice,
Dětský den aneb pohádkové putování, Rozloučení s prázdninami, Posvícení, Dýňový den,
Mikulášská besídka, Vánoční posezení, Vánoční zvonění a Silvestr. Za tyto aktivity obec získala
ocenění Modrá stuha v soutěži Vesnice roku 2011.
V areálu hřiště se nachází nový multifunkční sportovní areál, dále dětské hřiště jako Keltské
oppidum, sportovní kabiny s přistavěným jevištěm se využívají při pořádání kulturních akcí. 
V lokalitě působí občanské sdružení Dobšané, které sdružuje spolky a zájmové organizace nejen
místní, ale i z okolních vesnic.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9126/dobsice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 8.5.2024 22:45:07


